
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

  

 
 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Deliberazione N.  20 
in data 23-02-15    
 

 
 

 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 19:00, nella 

residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle seguenti persone:  

 
COGNOME E NOME 
 FREGOLENT SONIA SINDACO P 
GROTTO NATALE VICE-SINDACO P 
FREZZA VANNI ASSESSORE P 
BORTOLINI GESUS ASSESSORE P 
MARSURA ANGELA ASSESSORE P 
   
ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0 
   
Partecipa alla seduta la dott.ssa MELAIA ATTILIA Segretario Comunale. 
 
La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la  
 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare  
 
l’argomento in oggetto indicato. 

 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AD EVENTI DIVER SI 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 20 del 23-02-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’istanza del 19.01.2015, ns. prot. n° 701  in data 20.01.2015, con la quale 

il signor Aldo Pezzotta, in qualità di Presidente del Gruppo AVIS AIDO di Grumello del 
Monte (BG) ha chiesto il patrocinio per la “Quinta Camminata del Ricordo”, evento 
podistico itinerante ideato per ricordare da un lato coloro che morirono nel corso della 
prima Guerra Mondiale e dall’altro tutti i donatori AVIS AIDO; 

Considerato che l’iniziativa itinerante transiterà presso il nostro territorio 
comunale il giorno 23.05.2015 per fare sosta dinnanzi al Monumento ai Caduti dove il 
Sindaco di Grumello del Monte incontrerà il Sindaco di Sernaglia della Battaglia; 

Visto che con medesima istanza è stata richiesto un omaggio a ricordo 
dell’incontro; 

Considerata la valenza di memoria storica e di doveroso tributo ai caduti e ai 
donatori assunta dall’iniziativa; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale manifesta puntualmente il proprio 
sostegno alle iniziative volte alla commemorazione della Grande Guerra e al contempo 
esprime il proprio favore nei confronti dei donatori di sangue di organi;      

Ritenuto opportuno offrire come omaggio una foto storica in cornice del paese 
di Sernaglia della Battaglia per una spesa non superiore a € 100,00; 

Vista l’istanza del 12.02.2015, ns. prot. n° 1979 del 13.02.2015, con la quale il 
sig. Soldan Sergio, in qualità di presidente del C.A.I. sez. Velio Soldan di Pieve di 
Soligo, ha chiesto il patrocinio e l’uso gratuito della sala comunale nella serata di 
venerdì 23 ottobre 2015 per l’ ”incontro con l’alpinista Toio De Savorniani” che 
proietterà e commenterà le immagini tratte dai suoi viaggi in Tibet; 

Considerata la valenza culturale dell’iniziativa ed in particolare l’interesse 
alpinistico, ambientale e sociale connesso alle immagini delle comunità tibetane e dei 
loro insediamenti; 

Visto che l’Amministrazione Comunale sostiene da sempre le iniziative a 
carattere culturale con particolare attenzione ai temi naturalistici e sociali;   

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei 
benefici economici; 

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale; 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta 

di deliberazione espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Con voti unanimi favorevoli v espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere il patrocinio all’evento “Quinta Camminata del Ricordo”, iniziativa 
podistica itinerante proposta dal Gruppo Avis Aido di Grumello del Monte (BG) 
che transiterà presso il nostro territorio comunale il giorno 23.05.2015 per fare 
sosta dinnanzi al Monumento ai Caduti; 

 
2. di provvedere all’acquisto di un ricordo omaggio da consegnare al Sindaco di 

Grumello del Monte consistente in una foto storica in cornice del paese di 
Sernaglia della Battaglia; 

 
3. di autorizzare la responsabile dell’area amministrativa all’assunzione degli atti 

conseguenti, dando atto che la relativa spesa non potrà essere superiore a € 
100,00 e che la stessa troverà copertura sul cap. 3300/0 Acquisto beni per 
attività culturali diverse del Bilancio di previsione 2015 in attesa di 
approvazione; 

 
4. di concedere il patrocinio all’evento” incontro con l’alpinista Toio De 

Savorniani”, organizzato dal C.A.I. sez. Velio Soldan di Pieve di Soligo e 
programmato per la serata di venerdì 23 ottobre 2015 dalle ore 20.45 alle ore 
22.45 presso la sala comunale di Sernaglia; 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 20 del 23-02-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
5. di concedere l’utilizzo gratuito della sala comunale per l’iniziativa suddetta; 

 
6. di quantificare il contributo economico indiretto concesso al C.A.I. sez. Velio 

Soldan di Pieve di Soligo per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro 
50,00; 

 
7. di autorizzare l'apposizione della dicitura, "con il patrocinio del Comune di 

Sernaglia della Battaglia”, sui manifesti e i volantini pubblicizzanti gli eventi 
citati; 

 
8. di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi in forma 

palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 20 del 23-02-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 
 
 
 

PARERI 
(art. 49 D.Lgs.267/2000) 

 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento 
Lì 19-02-2015                           
 

   Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento 
Lì 19-02-2015 

 
Il Responsabile dell’Area CONTABILE 

F.TO TONELLO GIANNI 
 
************************************************************************************ 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

Il PRESIDENTE  
F.TO FREGOLENT SONIA  

 
L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  GROTTO NATALE                    F.TO  MELAIA ATTILIA 

  
 

************************************************************************************************************* 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)  
 
Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno ______________, dove vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

************************************************************************************************************* 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLL O PREVENTIVO 

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________, decimo giorno dopo la sua 
pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
 

************************************************************************************************************* 
Copia conforme all’originale, in carta libera e ad uso amministrativo. 
 
Lì ______________ 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 
  __________________________________ 


